[image: ]

Об установлении санитарно-защитных зон сибиреязвенных захоронений на территории Алтынсаринского района
Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 6 октября 2025 года № 162
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 4 статьи 121 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2 "Об утверждении Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к санитарно-защитным зонам объектов, являющихся объектами воздействия на среду обитания и здоровье человека" акимат Алтынсаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить радиусы зон санитарной защиты сибиреязвенных захоронений на территории Алтынсаринского района, определяемых по первому классу опасности, 1000 метров согласно приложению, к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства акимата Алтынсаринского района" в законодательном порядке Республики Казахстан обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления, направить его в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включение в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) разместить настоящее постановление на интернет – ресурсе акимата Алтынсаринского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Алтынсаринского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его официального опубликования.

А. Сартов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14